
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

OGGETTO: FIDAPA SEZIONE DI CATANZARO/ A.N.D.E. SEZIONE DI CATANZARO
– COMPARTECIPAZIONE PREMIO “LA ROSA D’ARGENTO EMILIA ZINZI” DA 
TENERSI PRESSO LA SEDE CAMERALE PER IL GIORNO 7 GIUGNO 2023

IL PRESIDENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della 
delega di cui all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e 
del funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la
“Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo
Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum;

VISTO il vigente Statuto Camerale;
VISTA la Delibera di Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022 con la quale si è insediato il

Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia ed il sottoscritto
è stato eletto Presidente;
VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i;

VISTO in particolare il D.Lgs. 25/11/2016 n. 219 di attuazione della delega di cui 
all'articolo 10 della legge 7 agosto 2015, n. 124, per il riordino delle funzioni e del 
finanziamento delle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura;

ATTESO che tra i compiti istituzionali dell’Ente camerale assume un ruolo chiave il 
sostegno ad iniziative di natura culturale in grado di generare importanti e oggettive ricadute 
per lo sviluppo economico del territorio della provincia di Catanzaro;

PREMESSO che l’associazione FIDAPA sezione di Catanzaro, congiuntamente 
all’associazione A.N.D.E. sezione di Catanzaro, ha trasmesso, con nota del 23/05/2023
acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/05/2023 al n. 12924, richiesta di 
compartecipazione, da parte dell’Ente camerale, ad una manifestazione finalizzata 
all’assegnazione del premio “La rosa d’Argento Emilia Zinzi”, rivolto a donne che si sono 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000024 del 31/05/2023



distinte nell’impresa, nella cultura e donne laureate, proponendo inoltre, quale data di 
svolgimento della manifestazione quella del 7 giugno 2023, nella sala riunioni di questo Ente;

PREMESSO altresì che con nota del 23/05/2023 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
12924, la presidente nazionale A.N.D.E. ha chiesto l’utilizzo della sala della sede di Vibo 
Valentia per il giorno 6 giugno 2023 per una conferenza stampa di presentazione della sede 
locale;

VISTO il Regolamento per la concessione in uso della Sala Convegni e dei Saloni di
Rappresentanza della Camera di Commercio di Catanzaro;

VISTO il Regolamento per la concessione in uso della Sala Convegni e dei Saloni di
Rappresentanza della sede di Catanzaro della Camera di Commercio;

CONSIDERATO che l’evento, già nel passato patrocinato dalla Camera di Commercio 
di Catanzaro è meritevole di interesse in quanto riconosce il merito di donne che si sono 
distinte in ambito imprenditoriale, della cultura e dell’istruzione, che rientrano propriamente 
tra le attività che la legge attribuisce alle Camere di Commercio, prevedendo la messa a 
disposizione della sala convegni della Camera di Commercio di Catanzaro, il supporto 
logistico per la realizzazione dell'evento;

RITENUTO di dover provvedere alle necessarie attività di organizzazione della 
manifestazione;

ATTESA l’urgenza di provvedere in considerazione dei ristretti tempi di realizzazione 
dell’evento; 

SENTITO il Segretario Generale; 
VISTO il bilancio di esercizio in corso; 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Affari Economico - Finanziari

DETERMINA

- di compartecipare all’evento denominato “Premio La rosa d’Argento Emilia Zinzi”,
organizzato dalle associazioni FIDAPA sezione di Catanzaro e A.N.D.E. sezione di 
Catanzaro, per il giorno 7 giugno 2023 concedendo l’utilizzo del logo della Camera di 
Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

- di mettere a disposizione gratuitamente, per la realizzazione dell’evento del 7 giugno 
2023 la sala Convegni della Camera di Commercio di Catanzaro e, per la conferenza 
del 6 giugno 2023 la sala conferenze della sede di Vibo Valentia;

- di prevendere la possibilità di sostenere spese per l’organizzazione dell’evento del 7 
giugno 2023 fino a € 200,00, da imputare sul conto 330000, Centro di Costo AD01 
Prodotto 4C000000;

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Camerale a norma dell’art.32 della 

legge n.69/2009.

La stessa è immediatamente esecutiva e verrà sottoposta a ratifica da parte della Giunta 

camerale nella prima riunione utile



Il SEGRETARIO GENERALE    IL PRESIDENTE
       (Avv. Bruno Calvetta)                     (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.)


		2023-05-31T12:16:24+0200
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento


		2023-05-31T15:40:03+0200
	Camera di Commercio 
	FALBO PIETRO ALFREDO
	Sottoscrizione documento




